Nos, capitulum ecclesie Orodienensis, memorie commendamus, quod Georgius literatus de Assonlaka, Petrus de Rawazd et Johannes Magnus de Zekeghaz, in eorum ac Ladislai Orrus, Blasii fratris, Agathe matris, Juliane et Katherine, puellarum sororum eiusdem Ladislai carnalium, item nobilium dominarum Elene dicti Georgii literati, Iklo prefati Petri de Rawazd consortium, Thome Baczo de eadem Zekegaz, Mathye de Bessene, Benedicti et Martini, filiorum memorati Georgii literati personis, nostram veniendo in presentiam, Valentinum Keressegy dictum de Kysfalud ac nobilem dominam consortem suam, Petrum et Johannem, filios dicte domine, a venditione et impignoratione quarundam possessionum seu prediorum Chertelek<sup>1</sup>, Pokathornya<sup>2</sup> et Soprony<sup>3</sup> vocatorum, in comitatu Orodienis existentium habitaram, item egregium Johannem literatum de Feyereghaz coram nobis personaliter repertum facie ad faciem, alios etiam quoslibet, ut dixerunt ex eo, quod directa medietas earundem eos causa commetaneitatis et vicinitatis ad emendum concerneret, essentque emere prompti, ab occupatione, detentione, fruitione fructum et quarumlibet utilitatum perceptione seu percipi factione, signanter fruges et annonas exactione, in eisdemque statui factione aut quovis exquisito colore se ipsos in dominium earundem intromissione iam factis vel fiendis, prohibuerunt et contradixerunt coram nobis, harum per vigorem.

Datum quarto die festi Beati Alexis Confessoris, anno domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>mo</sup> quinquagesimo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Contradictio Georgii de Assonlaka contra venditionem possessionum Cserthelek et Pokathornya per Valentinum Keressegyi et consortem eius Katharinam Czibak Joannem de Fejeregyhaza factam 1450 in comitatu Aradiensi.

---

1-2. Așezări dispărute situate probabil în zona Mașloc-Alioș, jud. Timiș. 3. Așezare dispărută situată probabil în apropiere de Frumușeni, jud. Arad.

## 185

1450, septembrie 30, Reçaș

MOL, Dl. 85870, hârtie, pecete de închidere pe verso.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 473.

Mihail de Cerna, castelan de Severin, îi cere lui Ioan literatul de Firiteaz să dea 8 florini de aur capitului bisericii din Arad.

Egregie vir, amice nobis honorande. Vestram presentibus intime requirimus amicitiam, quatenus per hunc exhibitorem videlicet presentium, octo florenos auri capitulo ecclesie Orodiensis destinare velitis, quum in domo nostra propria quas expensas habemus, alias necessitates cum eisdem disponere habemus. Rogamus, secus non facturi, similibus complacentiis ob respectum.

Datum in Rekas, secundo die festi Beati Michaelis Archangeli, anno Domini millesimo quadragesimo quinquagesimo.

Michael de Chorna  
Castellanus Zewriniensis

*Pe verso*: Egregio viro, Johanni literato de Feyreghaz, amico nobis honorando.

*Scris de altă mână*: Missiles Michaelis de Csorna castellani Zeurinensis Joanni de Fejeregyhaza exaratae anno 1450.

## 186

1450, decembrie 16, Arača

MOL, Dl. 44588, original, hârtie, pe verso aplicate trei peceti, din care una căzută.

Ediție: Bárány, *Torontál*, második rész, Buda, 1845, doc. B, p. 4.

Oficialii comitatului Torontal dau de știre că Ioan Himfy de Beodra a numit 13 persoane ca reprezentanți legali ai săi.

Nos, Noak vicecomes, necnon iudices nobilium comitatus de Thorontal, damus pro memoria, quod Johannes Himfi dictus de Beldre, coram nobis personaliter constitutus, in omnibus causis suis et eorum articulis, tam per ipsum contra alios quam per alios quospiam contra ipsum in quibuslibet terminis, a data presentium per anni circulum coram nobis motis vel movendis, Sigismundum et Nicolaum de Zenthgerg, Valentinum Mona de<sup>1</sup> Apati, Petrum Thorni dictum de eadem, Nicolaum Cherbe de Cherbefalva, Mathiam et Johannes de Moron, Stephanus Geke dictum de Bikach, item providos Johannem Biro dictum de

Warhalom, Demetrium Thorny dictum de Jakabfalwa, Johannem, kenesium de predicta Beldre, Lukam Wayda de eadem, Gallum de antefata Bikach, exhibitorem vel exhibitores presentium in solidum fecit, constituit et ordinavit suos veros et legitimos procuratores, ratum et firmum se promittens habiturum quicquid per eosdem, aut unum illorum actum factum fuerit in causis suis prenotatis.

Datum in Aracha, feria quarta proxima post festum Beate Lucie virginis et martiris, anno Domini etc. MCCCCL<sup>o</sup>.

---

1. Cuvânt repetat.

## 187

1451, ianuarie 3, Cenad

Transumpt în doc. **188** (1451, februarie 20).

Ediție: Juhász, *Die Stifte*, p. 271-273.

Ioan de Hunedoara, guvernatorul regatului ungar, poruncește oficialilor comitatului Cenad să investigheze dacă iobagii din Nădlac au furat 400 de care de lemne de pe posesiunea văduvei lui Sebastian Varyas.

Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator etc., nobilebus viris comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium comitatus Chanadiensis, salutem cum honore. Exponit nobis domina relictam condam Sebastiani Varyas de Thelek in sua, ac Johannis, filii et Sophie, filie suorum personis, gravi cum querela, quomodo universi populi et iobagiones nostri in Naglak<sup>1</sup> existentes, minus iuste et indebite quandam silvam suam intra metas possessionis sue Thelek<sup>2</sup> adjacentem, contra voluntatem dictorum exponentium circa quadringentos currus lignorum de eadem succidendo quo ipsorum placuisset voluntati asportassent, potentia eorum mediante, in preiudicium ipsorum exponentium et dampnum valde magnum. In quo quidem destitutione dicte sue silve ducentorum florenorum auri dampna intulissent, unde dilectionibus vestris firmiter committimus et mandamus, quatenus ab universis nobilebus ceterisque aliis conditionibus hominibus quibus decet et licet, in uno certo et brevi termino tacto dominice crucis signo, ad fidem eorum deo debitam fidelitatem, que sacre huius regni Hungarie corone observato per eos coram nobis, ac Stephano Thaady sive Paulo aut Matheo Cziczky de eadem Cziczky, aliis absentibus homo regius et testimonio capituli ecclesie Chanadiensis, quod per eandem capitulum ad id presentium serie transmitti iubemus partibusque predictis utrum prefati nostri iobagiones dictam silvam ipsorum exponentium premissis modo minus iuste et indebite succidissent et anichilassent, an ne sciatis inquiratis et experiamini de premissis certitudinis

veritatem. Et posthec huiusmodi rescite veritatis premissorum ac attestantium nominibus nobis suomodo rescribatis et per eundem capitulum rescribi volumus. Secus igitur non facturi presentibus perlectis exhibenti restitutus.

Datum Chanadini tertio die festi Circumcisionis Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo.

---

1. Nădlac, jud. Arad. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Saravale, jud. Timiș.

## 188

1451, februarie 20, Cenad

MOL, Dl. 14443, original, pătat cu apă, cinci peceti aplicate pe verso, parțial căzute.

Ediție: Juhász, *Die Stifte*, p. 271-273.

Oficialii comitatului Cenad, la cerea guvernatorului Ioan de Hunedoara, dau de știre că au anchetat cazul prădării pădurii din *Thelek* și în urma mărturiilor vecinilor s-a dovedit că locuitorii din Nădlac au săvârșit faptele de care au fost acuzați.

Magnifico domino Johanni de Hwnyad, regni Hungarie gubernatori, domino ipsorum honorando, Petrus de Rawasd, comes et iudex nobilium comitatus Chanadiensis, promptitudinem famulatus. Vestra noverit magnificentia, nos, literas vestre magnificentie, omni cum honore, recepisse in hec verba: (urmează doc. nr. **187** din 3 ianuarie 1451).

Nos igitur, mandatis eiusdem vestre magnificentie parere volentes, ut tenemur, universos vicinos et commetaneos dicte possessionis Thelek<sup>1</sup> nobilesque comprovinciales dicti comitatus Chanadiensis, ad sabbatum proximum post festum Beate Aghate virginis proxime preteritum, diem scilicet sedis nostre iudicarie in civitate Chanadiensis celebrate, evocari et accersiri fecimus, eosdemque vicinos et commetaneos dicte possessionis Thelek, nobilesque comprovinciales eiusdem comitatus Chanadiensis coram nobili Mathia de Cziczked, homine regio, et honorabili Matheo archidiacono Sebesiensi, clerico ecclesie Chanadiensis, tacto dominice crucis signo ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque sacre regni Hungarie corone observato de premissa dicenda veritate requisimus et examinavimus, quiquidem vicini et commetanei iamfate possessionis Thelek nobilesque comprovinciales exactis eorum iuramentis fassi sunt ordine infrascripto. Item primo Johannes de Maczadonya, commetaneus de possessione Zarafalva<sup>2</sup> fassus est, quod scit veraciter, quod populi et homines de Naglak ad silvam prefatorum conquerentium in facie dicte possessionis Thelek venissent et scire annuentia et permissione dictorum conquerentium succidissent et ligna succisa

deportassent. Stephanus Fodor et Johannes Kalman de Yara, vicini et commetanei dicte possessionis Thelek, deposuerunt eomodo signanter prefatus Johannes de Maczadonya. Item Ladislaus, abbas de Egres, vicinus et commetaneus dicte possessionis Thelek fassus est, quod sciret successionem silve possessionis Thelek, sed hoc ignoraret utrum cum permissione dictorum conquerentium succidissent vel ne. Item nobilis domina Margita, relicta condam Bricii Magni de Wereshaghaz, vicina et commetanea dicte possessionis Thelek fassa, uti prefatus Johannes de Maczadonya. Item Nicolaus Tempessy, de portione sua possessionaria Kemece<sup>3</sup>, vicinus et commetaneus dicte possessionis Thelek fassus est, quod populi et hospites de Naglak silvam prelibatorum conquerentium sine annuentia et permissione succidissent et succisa ligna deportassent. Dominicus Tompa, Stephanus Taady alter Stephanus Dulo, Johannes T[hady]<sup>4</sup>, Benedictus similiter Thaady, Emericus de Fygdw, Benedictus Fodor, vicini et commetanei dicte possessionis Thelek fassi sunt, ut Nicolaus Tempesy. Johannes de Zombor, Blasius et Michael Bochary de eadem Bochar, Albertus Pozthos, Demetrius Konya, Anthonius Zeles et Marcus de Zayhan, Benedictus, Ladislaus, Albertus Magnus, Alexius, Adamus, Stephanus, Martinus, Thomas, Petrus, Georgius Fodor, Thomas Chatary, Petrus literatus, Laurentius, Elias, Johannes, Johannes Zegethy, Petrus filius Dominic, Benedictus Zabo, Thomas Chteke, Blasius, procurator Thomas Denke, Cozmas, Johannes Perenes, Mathias Dercze, Anthonius Kathona, Benedictus Parvus, Jacobus, Johannes Kamaras, Ladislaus, Mathias, Nicolaus Chilek, Thomas Magnus, Petrus Faber, Michael de Zenthianus, Stephanus procurator Pauli Kakus de Zenthkyral, Andreas et Johannes de Bathida, Nicolaus de Zenthyan, Petrus de Dorocz, Laurentius et Gerardus de Therusd, Petrus Baros, Demetrius Cogedws, Johannes Domby de Kerestwr, Nicolaus, Blasius et Mathias dicti Thege de Zayhan, Stephanus, Johannes Thorkos, Dionisius, Petrus Vitez, Mathias Thorkos de Themerdegheghaz, Stephanus et Ladislaus de Wyzesgyan, Gregorius Byro de Oroslamus, Petrus, Ladislaus et Amdreas Maka de Makofalwa, Blasius de Pardan, Sigismundus Magery de Naghaz, Thomas Rabey, Petrus Feyr, Blasius literatus de Therwar, Thomas, Nicolaus, Paulus, Johannes, Mathias Zabo de Thyczked, nobilesque comprovinciales, fassi sunt, succisionem silve per hospites et populos de Naglak commisse scirent et audivisse.

Datum Chanadini quinto decimo die diei inquisitionis et attestationis prenotatarum, anno Domini supradicto.

---

1. Așezare dispărută sitată în apropiere de Saravale, jud. Arad. 2. Saravale, jud. Arad. 3. Așezare dispărută situată între Cenad și Igrîș, jud. Arad. 4. Documentul deteriorat. Întregire probabilă.

1451, februarie 23, Arad

MOL, Dl. 85872, hârtie, pe verso urme a cinci peceți aplicate.

Oficialii comitatului Arad dau de știre că Valentin de Firiteaz se împotrivesc la folosirea veniturilor posesiunii *Martony* de către Francisc cel Mic de Marton.

Nos, Matheus de Somos et Moises de Chalia, vicecomites et iudices nobilium comitatus Orodienensis, memorie commendamus, quod egregius vir Valentinus de Feyereghaz, egregium Franciscum Parvum de Martoni de facie ad faciem, in sua portione possessionaria in dicta Martoni<sup>1</sup>, ipsum iure hereditario attinente, ab usu fructuum sibique quoquo modo perpetuatione prohibuit contradicendo et contradixit prohibendo coram nobis.

Datum in Orod, feria tertia proxima ante festum Beati Mathie apostoli, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> quinquagesimo primo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Protestatoria Valentini de Fejeregyhaza contra Franciscum de Martony in facto portionis suae possessionariae in eadem Martony ac comitatu Aradiensi habitae de facie ad faciem coram nobis vicecomitibus facta anno 1451.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Șoimoș, jud. Arad.

1451, februarie 24, Arad

MOL, Dl. 85873, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 474-475.

Capitulul bisericii din Arad dă de știre că Valentin și Ioan de Firiteaz s-au împotrivit ocuparea ori înstrăinarea unei părți din posesiunea *Bak*.

Nos, capitulum ecclesie Orodienensis, memorie commendamus, quod egregius Valentinus de Feyereghaz in sua, ac egregius Johannis literati de eadem, fratri sui personis, nostram veniendo in presentiam per modum protestationis nobis significare curavit eo modo, quod sicut iidem percepissent, Dominicus de Mondola quandam portionem ipsorum possessionariam in possessione Bak<sup>1</sup> habitam, cuidam Mathie de dicta Bak appropriare et vendere niteretur, potentia mediante, in preiudicium dictorum protestantium et dampnum valdemagnum, qua protestatione facta, dictum Dominicum de Mondola a talimodo dicte portionis possessionarie in

dicta Bak, in comitatu Orodienſi exiſtenti habite, alienatione, venditione et appropriatione item prefatum Mathiam et alios quolibet ab occupatione, emptionem, fruitione fructuum et quarumlibet utilitatum perceptione ſe percipi factione, in dominiumque eiſdem ſe intromiſſione, in eandemque ſe ipſos ſtatui factione aut quovis exquiſito colore ſibi ipſis appropriatione factis vel fiendis, prohibuit et contradixit coram nobis, harum per vigorem.